
Bukovina u Přelouče
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.948239N, 15.562871E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 171 ha

Počet obyvatel: 87 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.bukovinauprelouce.cz

O obci
Obec Bukovina u Přelouče se rozprostírá při úpatí Železných hor.

Historie obce
Obec vznikla při kupecké cestě, dnešní silnice, která měla název  Císařská. Osada dostala název od
bukových lesů, které se rozprostíraly  na okolních svazích a protékal jimi potok zvaný mlýnský. První
záznamy o  založení Bukoviny pocházejí z roku 1400,

Okolí a příroda
Vesnička Bukovina u Přelouče leží kousek od hranice chráněné krajinné oblasti Železné hory a
severním směrem lze navštívit dvě přírodní památky – Rybník Moře a Skalka u Sovolusk.

Současnost obce
Obec Bukovina má vzhledem ke své velikosti základní občanskou  vybavenost, funguje zde obecní úřad,
knihovna, kulturní zařízení, letní  parket – oba dva kulturní stánky slouží společenským akcím v
obci.

Sportovní možnosti
Krajina v okolí obce bukovina u Přelouče je protkána sítí cyklostezek a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Z historických pamětihodností se v obci Bukovina u Přelouče dochoval pouze památný kříž a
památník padlým v 1. světové válce.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou na trase Chrudim–Čáslav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10508/bukovina-u-prelouce/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:08:05


